

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 10/ZP/2020/P/3

Pilchowice dnia: 2020-04-21

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#l
okal»

O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-04-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Dostawy leków onkologicznych - NINTEDANIB i OZYMERTYNIB,

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko Zamawiającego jest następująca :

Zapytanie nr 1

Pytanie 1:

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 2

Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w Zadaniu nr 2?

Wzór formularza zamówienia Świadczeniodawcy w załączeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2:

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnianie Oświadczenia o wydaniu leku dla asortymentu zawartego w Zadaniu nr 2?

Wzór formularza oświadczenia Świadczeniodawcy w załączeniu.

UZASADNIENIE:

Wypełnianie formularza konieczne w celu realizacji Instrumentów Dzielenie Ryzyka.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3:

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 3 b:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy „do 48 godzin” licząc od momentu otrzymania zamówienia (faksem, e-mail) dla asortymentu zawartego w Zadaniu nr 2?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany § 3 ust. 3 b wzoru umowy*.

Pytanie 4:

do treści wzoru umowy: § 3 ust. 3 b:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych "na cito" maksymalnie do "48 godzin" od złożenia zamówienia dla Zadania nr 2?

UZASADNIENIE:

Produkty stanowiące przedmiot ww. pakietu nie są aplikowane w trybie natychmiastowym. Są używane w leczeniu zaplanowanym, w zasadniczo z góry ustalonym cyklu. Zamówienia są składane po wcześniejszej kwalifikacji pacjentów i realizowane w określonej rytmice.

Wzór umowy ma charakter uniwersalny i zrozumiałym jest, że dla niektórych pakietów Zamówienia "cito" mają istotne znaczenie. W omawianym pakiecie taka zależność jednak nie występuje, a tym samym nie ma potrzeby wprowadzania takich rygorystycznych zastrzeżeń.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany § 3 ust. 3 b wzoru umowy*.

Pytanie 5:

do treści wzoru umowy: § 6 ust. Ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 6 ust. 1 nowego brzmienia:

§6

1. Wykonawca zapłaci karę umowną:

a) za opóźnienie w dostawie towaru w wysokości 5% łącznej wartości zamówionej partii towaru za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, a w przypadku dostaw na "cito" za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w §3 .

b) w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 5% wartości brutto umowy.

c) w przypadku niewykonania dostawy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 5% łącznej wartości zamówionej partii towaru powiększonej o różnicę pomiędzy ceną zapłaconą przez Zamawiającego za zakup u innego Wykonawcy, a ceną zaoferowaną przez Wykonawcę.

d) w przypadku nie dostosowania się do postanowień w § 4 ust. 5 w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek,

e) za opóźnienie w dostarczeniu dokumentu wymienionego w § 1 ust. 4 w wysokości 25 zł za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 6 :

do treści wzoru umowy:

Czy w sytuacji, gdy osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej i niemożliwe jest osobiste stawienie się na podpisanie umowy, Zamawiający wyrazi zgodę, na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy podany w ofercie?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie nr 2

Pytania do SIWZ

Treść

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: Dostawy leków onkologicznych - NINTEDANIB i OZYMERTYNIB Numer referencyjny: 10/ZP/2020/P

1. Do treści §2 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 KC: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

2. Do treści §3 ust. 3 lit. a, b wzoru umowy. Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę jego treści §3 ust. 3 lit. a oraz b poprzez nadanie mu brzmienia w taki sposób aby wszystkie zamówienia były dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego. Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów ", z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany we wzorze umowy poprzez dodanie w § 3 ust. 3 lit. a, b zaproponowanych przez Wykonawcę słów *.

3. Do treści §3 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie niniejszych zapisów, gdyż pozostałe zapisy umowne dopuszczają dostarczenie towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy za zgodą Zamawiającego - wówczas nieuzasadnione byłoby dokonywanie zwrotu odebranego już asortymentu.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dokonuje zmiany w treści w § 3 ust. 7 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiającemu przysługuje prawo zwrotu towaru na koszt Wykonawcy w terminie do 7 dni roboczych od daty dostawy” *.

4. Do treści §3 ust. 12 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

5. Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie zdania : "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym)."? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych oraz leków przechowywanych i

transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający dokonuje zmiany w treści w § 4 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca winien wystawić jedną fakturę VAT za dostarczony towar w danym dniu zgodnie ze złożonym zamówieniem, chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze)”*.

6. Do treści §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. Analogicznie, prosimy o zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia zamówienia realizowanego w trybie "cito" do wysokości 0,001% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu za każdą godzinę zwłoki. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Do treści §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Do treści §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za niewykonanie dostawy w wysokości 1% wartości tej dostawy z pokryciem różnicy ceny zamówienia zastępczego?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Do treści §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za naruszenie §4 ust. 5 w wysokości 100 zł każdorazowo?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Do treści §6 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów. ", pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny raz wymagalny."

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Do treści §7 ust. 1 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, w §7 ust. 1 po lit. i prosimy o dodanie kolejnych postanowień w brzmieniu: "j) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, k) z powodu wystąpienia dekonstrukcji lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron

(gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy."

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do § 7 ust. 1 wzoru umowy kolejnej litery j o następującym brzmieniu: „j) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19” *.

Natomiast nie wyraża zgody na dodanie zapisów zaproponowanych w lit. k).

12. Do treści §7 ust. 1 lit. e wzoru umowy. Prosimy o uszczegółowienie treści §7 ust. 1 lit. e poprzez nadanie mu brzmienia: "wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej."

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy w § 7 ust. 1 lit. e , który otrzymuje następujące brzmienie:

„e) wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym, a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej – zmiana wymaga podpisania aneksu do umowy przez obie Strony.*

* Wszystkie zmiany, które zostały przedstawione w powyższych odpowiedziach na zapytania Wykonawców są obowiązujące i stanowią zmianę treści wzoru umowy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

Z-CA DYREKTORA
ds. PIELEGNIARSTWA

mgr piel. Danuś Markłowska

Pełnomocnik Dyrektora
Dziękuję
mgr Danuś Markłowska

